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Cagliari, 20/12/2016 23 DIC 2016

Verbale di esame dei curricula dei candidati per il conferimento dell’ incarico triennale di Posizione
Organizzativa denominato “Supporto attivita di progettazione sanitaria Dipartimento di Prevenzione”
afferente al Dipartimento di Prevenzione.

In data odierna, la sottoscritta dott.ssa Silvana Tilocca, Direttore del Dipartimento di Prevenzione di questa
Azienda, procede allesame dei curricula dei candidati per il conferimento del'incarico triennale di Posizione
Organizzativa denominata “Supporto attivita di progettazione sanitaria Dipartimento di Prevenzione” istituito
nell’ambito del Dipartimento di cui & Responsabile, con deliberazione del Commissario Straordinario n°449 del
23/05/2016, rettificata con deliberazione n°544 del 6/06/2016 e con deliberazione n°614 del 22/06/2016.

Si da atto che gli incarichi di Posizione organizzativa sono disciplinati dagli artt. 20 e 21 CCNL Area Personale
del Comparto del SSN 07/04/1999 e dall'art. 4, CCNL sottoscritto in data 19/04/2004 €, a livello aziendale,
secondo quanto previsto e disciplinato dal vigente Regolamento aziendale per la disciplina dell'attribuzione e
valutazione degli incarichi di Posizione Organizzativa approvato con deliberazione del Commissario
Straordinario n°427 adottata in data 12/05/2016.

Si prende atto che, con deliberazione del Commissario Straordinario n®1317 del 14/10/2016, & stato approvato
il relativo avviso e sono state indette n°15 selezioni interne, riservate a dipendenti aziendali inquadrati in Cat.
D/DS nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario (Cat. D) o Collaboratore Professionale Sanitario
Esperto (Cat. DS) ed in possesso degli ulteriori requisiti previsti nel relativo avviso di selezione, tra cui la
Posizione Organizzativa riservata ai dipendenti appartenenti al profilo di Infermiere di cui al presente verbale
cui si riferisce in specie la Scheda di dettaglio ALL. 8 al'avviso di selezione.

Preso atto che il suddetto avviso:

o ¢ stato pubblicato sul sito aziendale in data 24/10/2016 e che il termine di scadenza per la presentazione
delle domande di partecipazione scadeva il 03/11/2016.

« prevede che 'UOC Sviluppo Organizzativo e Valutazione del Personale verifichi i requisiti di ammissione dei
candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla singola selezione.

Viste le note:

- prot. PG/2016/123682 del 22/11/2016 con cui il Responsabile F.F. della suddetta UOC comunica
I'avvenuta ammissione con riserva di regolarizzazione della Sig.ra Melis Elena per le motivazioni meglio
espresse nella nota richiamata ed atteso che la dipendente ha regolarizzato secondo quanto richiesto e
che con nota PG/2016/126377 del 29/11/2016 si & comunicato alla candidata lo scioglimento della riserva
consentendole la partecipazione alla selezione in oggetto;

- prot. n. PG/2016/122970 del 21/11/2016 con cui il Responsabile F.F. della suddetta UOC comunica, alla
candidata Sig.ra Termini Monica, precisazioni, meglio espresse nella nota richiamata, in merito alla
documentazione presentata;

- prot. NP/2016/28424 del 17/11/2016 con cui il Responsabile F.F. della suddetta UOC:

..« comunica che per la selezione in oggetto sono pervenute n°9 domande di partempazwne presentate .

entro il termine di scadenza del 03/11/2016, da| seguentt candldatl '

Cauli Luciana : : '

Furcas Luigi;
Guicciardi Enrico;
Melis Elena;

" Piras llenia;

-Sardu Renzo;
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7. Scanu Loredana;
8. Termini Monica;
9. Vallese Maria Catering;

« comunica che i suddetti candidati sono in possesso dei requisiti di ammissione alla selezione interna -~
sulla base dellistruttoria svolta dalla medesima UOC, secondo quanto previsto e disciplinato dal
Regolamento per la disciplina dell'attribuzione e valutazione degli incarichi di Posizione Organizzativa,
approvato con deliberazioni n°427 del 12/05/2016, e dallavviso di selezione interna, approvato con
deliberazione n°1317 del 14/10/2016 e ss.mm.ii.;

« trasmette, unitamente alle domande di partecipazione suddette, le schede di valutazione dei candidati,

presenti nell'archivio dell'UOC Sviluppo Organizzativo e Valutazione del personale ed il certificato di
servizio dei medesimi acquisito d'ufficio dal Servizio del Personale aziendale.

Con il presente verbale si procede, pertanto, alla valutazione di competenza, prevista ai fini del conferimento
dell'incarico in discorso.

Con riguardo alla sola valutazione, si ritiene di dover, preliminarmente, richiamare la natura dellincarico da
conferire come risulta dalla scheda di dettaglio ALL. 8 all'avviso di selezione interna.

Funzioni:

1. Collaborazione con il Direttore del Dipartimento di Prevenzione, con il personale dirigente e del
comparto nella stesura dei programmi di indirizzo previsti dal Piano Sanitario Regionale di
Prevenzione;,

2. Supporto nello sviluppo di un'interfaccia dei processi comunicativi e dei flussi informativi interni ed

esterni all'organizzazione dipartimentale;

Collaborazione nella progettazione delle attivita di docenza e tutoraggio in ambito formativo;

4. Supporto nelle attivita di ricerca e di studio sugli aspetti innovativi della normativa in materia di
prevenzione,

5. Supporto nelle attivita di monitoraggio analisi e valutazione degli interventi effettuati dalle U.O. afferenti

al Dipartimento indirizzati allimplementazione degli obiettivi contenuti nel Piano Regionale di

Prevenzione;

w

Cid premesso, al fine di procedere all'analisi dei curricula dei candidati ed alla valutazione demandata, si
riportano le prescrizioni contenute nelf'avviso di selezione quali criteri generali di valutazione:

a) della natura e caratteristiche dell'incarico da conferire;

b) dei programmi da realizzare;

c) dei requisiti culturali posseduti;

d) del profilo di appartenenza;

e) delle attitudini e della capacita professionale ed esperienza acquisite dal dipendente.

f) degli esiti della valutazione permanente. In tale ambito sono oggetto di valutazione oltre che gli esiti
risultanti dalle schede di valutazione individuale professionale/comportamentale annuale anche le
eventuali schede di valutazione di fine incarico, per coloro che siarfo stati titolari di incarichi.

Secondo le prescrizioni dell'avviso, nell'affidamento del singolo incarico ed in relazione alla natura delio stesso,
~ si prendera in considerazione, sulla base delle dichiarazioni rese dal candidato, della documentazmne prodotta :
dalio stesso nelle sole forme prewste dall'art.6 € di quella la cui acqmsuznone é prevtsta d uff cio: '
-~ = il profilo di appartenenza; :
'« le attitudini personali, capacita e competenze professmnall sia in relaznone aIIe conoscenze
specialistiche nel profilo di Collaboratore professionale sanitario — Infermiere che all'esperienza gia
e .. .., .-.acquisita in precedenti incarichi di posizione organizzativa, svolti anche in altre Aziende ed Enti del
SSN o del SSR, ovvero espenenze documentate di studlo e ricerca presso istituti di rilievo nazionale o
" internazionale; < 0 - :
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= in particolare, saranno, inoltre, oggetto di valutazione:

_ lattivita di servizio nel profilo maturata in Aziende ed Enti del SSN o in altre amministrazioni
pubbliche. Si precisa che non producono anzianita di servizio e non sono computabili a tale fine, i
periodi di attivita lavorativa svolta in base ad incarichi individuali, conferiti dalle amministrazioni
pubbliche, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa,
previsti e disciplinati dall'art. 7, 6° co e ss., D.Lgs. n°165/2001 e ss.mm.ii,;

- la natura e tipologia delle prestazioni svolte;

- il possesso di specifici titoli di studio, specificatamente afferenti al profilo di appartenenza o di altri
titoli di studio;

- [lattivita di studio, di aggiornamento, formazione e docenza;

- gli incarichi di cui il candidato & stato o é titolare;

|'attivita scientifica;

I'esito delle valutazioni conseguite dal dipendente.

Tenuto conto della natura e funzioni dell'incarico da conferire, nell'ambito delle suddette categorie, deve essere
data specifica rilevanza alle competenze maturate nellambito di funzioni/attivita proprie dell'incarico da
conferirsi come sopra elencate e risultanti dalla scheda di dettaglio relativa all'incarico.

Gli esiti di tale valutazione, con riguardo ai curricula presentati, sono di seguito riportati nelle schede
nominative, redatte per ogni singolo candidato.

' www.asvlcaglian'.it - . ‘Dipartimento di Prevenzione i
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CAULI LUCIANA (nato a VILLAPUTZU il 20.01.1962)

ATTIVITA’ PROFESSIONALE ) o
Con riguardo all'attivitd di servizio nel profilo di Coll. Prof. San. Infermiera maturata in Aziende ed Enti del SSN dal
certificato di servizio, acquisito d'ufficio, risulta che il candidato ha maturato un'anzianita di servizio, fuori ruolo/ in ruolo ed
a tempo indeterminato di oltre 32 anni, in diverse strutture del SSN, attualmente assegnata, dal dicembre 2008 a tutt'oggi,
alla UOC Area Nursing di questa ASL).

Con riferimento alle specifiche esperienze ed attivita professionali la candidata dichiara di aver svolto attivita in varie aree di
competenza tra cui si descrivono le seguenti:

e Area di competenza per lo sviluppo organizzativo: definizione, raccolta, codifica, analisi, sintesi del turn over dei
flussi e dell'offerta det personale afferente all'area, elaborazione di metodologie e strumenti per la crescita
organizzativa,con coinvolgimento di vari livelli di responsabilita e collaborazione con diverse figure professionali
afferenti ai diversi servizi aziendali;

» Attivita di ricerca e sviluppo del governo clinico: indagini sulle competenze del personale anche finalizzate ai
bisogni formativi; coinvolgimento di gruppi infermieristici territoriali per 'elaborazione del documento aziendale su
procedure e istruzioni operative ambulatori infermieristici distrettuali; referente infermieristico per raccolta di
indicatori di esito assistenziali e definizione di standard assistenziali; componente di vari gruppi di lavoro in materia
di accreditamento istituzionale,

e Aftivita clinica: (Medicina generale AO Brotzu dal 1983 al 1991, Pneumologia INRCA dal 1991 al 1998,
successivamente, da agosto a dicembre 1998 Rianimazione P.O. San Giovanni di Dio e CTMO Microcitemico)

Dichiara altresi di essere formatrice certificata UpToDate

TITOLARITA’ DI INCARICHI
La candidata dichiara di non essere mai stato titolare di incarico.

ATTIVITA' DI STUDIO
La candidata dichiara di aver conseguito i seguenti titoli di studio:
e Master di 2°livello in Direzione di Strutture Sanitarie conseguito presso Universita di Sassari nel 2009;

e Llaurea in Scienze Infermieristiche ed ostetriche conseguita presso Universita Tor Vergata Roma in data
18/12/2006, (2 anni);

« Laurea in Infermieristica conseguita presso Universita Tor Vergata Roma nel 2004.

e Abilitazione alle Funzioni Direttive dellAssistenza Infermieristica conseguito presso la Scuola Maria di Piemonte
della durata di un anno nel 1992;

ATTIVITA' DIDATTICA

Dalle dichiarazioni risulta che la candidata ha svolto, nel periodo 2004 — 2016, una corposa attivita di docenza presso le
scuole di formazione per OSS e presso Universita degli Studi di Cagliari, nei corsi di Laurea per le Professioni Sanitarie, e
presso Universita di Tor Vergata (sede di Carbonia) nei Master Universitari.

ATTIVITA’ DI AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE

Dalle dichiarazioni risulta che la candidata ha svolto, nel periodo 2006 — 2016, una costante attivita di formazione,
assolvendo gli obblighi ECM, sia come discente sia come relatore nelle aree in cui si articolano gli obiettivi formativi e in
tematiche che riguardano I'assistenza infermieristica, |a ricerca e 'organizzazione e la gestione del rischio clinico.

- ‘PRODUZIONE SCIENTIFICA - -
La candidata ‘non ha presentato la relativa dichiarazione.

ESITO DELLE VALUTAZIONI CONSEGUITE
-Quanto all'esito delle valutazioni.conseguite dalla candidata le schede di valutazione professionali/comportamentali, relative
agli anni 2012/2013/2014, sono positive soprattutto in relazione agli aspetti attinenti l'area dell efficienza.

-

www.aslcagliari.it A » Dipartimento di Prevenzione

Pg4



Dipartimento di Prevenzione

-+ ASLCagliari

GIUDIZIO

Dalle dichiarazioni rese e dalla valutazione del curriculum si rileva una lunga esperienza professionale maturata, nel corso
di oltre 32 anni, nell'espletamento delle funzioni proprie del profilo di appartenenza, in diverse strutture ospedaliere del
SSN, supportata dal possesso della laurea specialistica e da ulteriori percorsi di alta formazione.

Dal curriculum della candidata, complessivamente considerato, si rileva una prolungata esperienza professionale sia in
ambito ospedaliero sia nel-campo della organizzazione delle professioni sanitarie, futtavia-non si desume ia maturazione di
esperienza in attivita riconducibili alle funzioni tipiche dell'incarico da conferire.

Lattivita formativa e di aggiornamento professionale & orientata a numerose materie tra cui si segnalano le tematiche che
riguardano I'assistenza infermieristica, la ricerca e f'organizzazione e la gestione del rischio clinico.

Lattivita didattica risulta di notevole rilievo, anche universitario, presso scuole di formazione per figure sanitarie (OSS e
infermieri).
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Furcas Luigi_(nato a Uta il 30/08/1960)

ATTIVITA’ PROFESSIONALE

Con riguardo all'attivita di servizio nel profilo di Collaboratore professionale sanitario — Infermiere maturata in Aziende ed

Enti del SSN dal certificato di servizio, acquisito d'ufficio, risulta che it candidato ha maturato un'anzianita di servizio, fuori
- ruolofin ruolo ed-a tempo-indeterminato di17-anni, attualmente assegnato-alia SSD Funzioni connesse alle Autorizzazioni e

Accreditamento Erogatori Sanitari e Socio — sanitari.

Con riguardo alle specifiche esperienze ed attivita professionali dalle dichiarazioni de! candidato si evince il possesso di

specifiche competenze organizzative di tipo relazionale nella gestione dei gruppi di lavoro mirata alla revisione delle

procedure in atto nei diversi servizi aziendali al fine di adeguarle alle normative in materia di accreditamento.

TITOLARITA' DI INCARICHI
1l candidato non ha presentato la relativa dichiarazione

PRODUZIONE SCIENTIFICA
1l candidato non ha presentato la relativa dichiarazione.

ATTIVITA’ DI AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE

il candidato dichiara di aver partecipato negli anni 2005-2016 a numerosi corsi di formazione. In qualitd di docente ha
svolto dal 2011 al 2016 n. 36 corsi attinenti i percorsi di accreditamento dei servizi aziendali ospedalieri e territoriali. A
questi si aggiungono corsi in qualitad di discente con tematiche riferite alla qualita, al rischio clinico ed alle competenze
dell'Infermiere professionale in vari ambiti.

ATTIVITA' DIDATTICA
il candidato dichiara di aver svolto, nel periodo 2012 — 2016, attivita di docenza a diversi corsi professionali soprattutto per
OSS in diverse materie tra cui si citano le seguenti: Confort alberghiero, Assistenza di base, Primo soccorso BLS, Etica
professionale, Prassi infermieristica. Inoltre dichiara di aver svolto il ruolo di Tutor nei corsi di Laurea infermieristica presso
I'Universita di Cagliari.

ATTIVITA’ DI STUDIO
Il candidato dichiara di aver conseguito la Laurea Magistrale in Scienze Infermieristiche e ostetriche presso 'Universita
degli Studi di Cagliari in data 11/12/2011.
Dichiara altresi il possesso di n. 2 Master di | livello, della durata legale ciascuno din. 1 anno:
« Gestione del paziente con Sclerosi Multipla c/o Universita degli Studi di Genova (11/12/2008)
e Coordinamento delle Professioni sanitarie c/o Carlo Cattaneo — LIUC Castellanza (4/4/2007)

ESITO DELLE VALUTAZIONI CONSEGUITE

Quanto all’esito delle valutazioni conseguite dal candidato le schede di valutazione professionale/comportamentale, relative
agli anni 2012/2013/2014, sono altamente positive soprattutto in relazione agli aspetti attinenti 'area della Collaborazione e
della Comunicazione.

VALUTAZIONE

Dal curriculum del candidato si evince il possesso di una esperienza professionale maturata, nel corso di circa 17 anni, nel
profilo di Infermiere, con competenze organizzative, relazionali e comunicative nella gestione di gruppi di lavoro in contesti
didattici finalizzata alladeguamento delle procedure sanitarie agli standard normativi di accreditamento istituzionale.
Possiede una notevole esperienza didattica ed una spiccata attitudine per la formazione e I'aggiornamento professionale.
Non si riléva, peraltro, lo svolgimento di attivita inerente le funzioni proprie dell'incaricq.da attribuire. '

Le valutazioni conseguite dal candidato risultano positive. :
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GUICCIARDI ENRICO nato a CAGLIAR! il 16/07/1964

ATTIVITA’ PROFESSIONALE

Con riguardo all'attivita di servizio nel profilo di Collaboratore tecnico professionale — Infermiere maturata in Aziende ed Enti
del SSN dal certificato di servizio, acquisito d'ufficio, risulta che il candidato ha maturato un'anzianita di servizio, fuori
ruolofin ruolo ed a tempo indeterminato di oltre 28 anni, attualmente assegnato alla UOC Ser.D 2 di-Cagliari - Via Liguria.
Quanto alle specifiche esperienze ed attivita professionali si da atto che il candidato dichiara quanto segue: “di aver svolfo,
dal 1996 ad oggi, attivita di Prevenzione delle dipendenze e promozione dei sani stili di vita, nelle scuole e nei luoghi di
aggregazione giovanile (discoteche, concerti).” Pertanto dalle dichiarazioni del candidato non é stato possibile ricavare
ulteriori elementi per delinearme la professionalita o che facciano desumere lo svolgimento di attivita compatibili con le
funzioni e le attivita proprie dell'incarico da conferirsi.

TITOLARITA’ DI INCARICHI
1l candidato non ha presentato la relativa dichiarazione

ATTIVITA' DI STUDIO

Il candidato dichiara il possesso di Master in “Coordinamento delle Professioni Sanitarie”, della durata di 1 anno, conseguito
presso I'Universita Unitelma Sapienza Roma in data 27/05/2015.

ATTIVITA' DIDATTICA
il candidato non ha presentato la relativa dichiarazione.

ATTIVITA' DI AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE

Il candidato dichiara di aver effettuato, nel periodo dal 2002 al 2016, soggiorni di studio organizzati dall'lstituto Superiore di
Sanita, dal Ministero della Salute, dal'Assessorato della Sanita della RAS, oltre ad alcuni corsi e convegni in qualita di
relatore, prevalentemente in materia di prevenzione delle dipendenze.

PRODUZIONE SCIENTIFICA
I candidato non ha presentato fa relativa dichiarazione.

ESITO DELLE VALUTAZIONI CONSEGUITE

Quanto all'esito delle valutazioni conseguite dal candidato le schede di valutazione professionale/comportamentale, relative
agli anni 2012/2013/2014, sono positive, soprattutto in relazione agli aspetti attinenti I'area della collaborazione, della
qualita erogata e della formazione.

VALUTAZIONE

Dal curriculum del candidato si evince un'anzianitad di oltre 28 anni di servizio nel profilo di Collaboratore tecnico
professionale — Infermiere, maturata da ultimo nellambito del Dipartimento di Salute mentale (UOC Ser.D. 2). Dalle
dichiarazioni del candidato non & stato possibile ricavare ulteriori elementi per delineame la professionalita o che facciano
desumere fo svolgimento di attivitd compatibili con le funzioni e le attivita proprie dellincarico da conferirsi.

il candidato ha conseguito un titolo di studio ulteriore rispetto a quelli propri della posizione funzionale di appartenenza.
L'attivita di aggiomamento professionale & apprezzabile limitatamente a quanto dichiarato.

Le valutazioni conseguite dal candidato risultano positive.
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MELIS ELENA (nata a Genoni il 11.06.1957)

ATTIVITA' PROFESSIONALE N .
Con riguardo all'attivita di servizio nel profilo di Coll. Prof. San. Infermiere maturata in Aziende ed Enti del SSN dal
- -certificato di servizio, acquisito d'ufficio, risulta che it candidato ha maturato un'anzianita di servizio, fuori ruolo/ in ruolo ed a
tempo indeterminato di 36 anni e 7 mesi, attualmente assegnata alla UOC Otorinolaringoiatria del P.O. SS. Trinita.
Per quanto attiene all'esperienza professionale e con particolare riferimento all'incarico oggetto della selezione il candidato
dichiara di ‘

- Collaborare nella propria U.O. e con la Direzione nella condivisione delle politiche di implementazione della Qualita

non come attivita prevalente ma secondo le direttive aziendali riferibili all'attivita insita nel ruolo di coordinatore;

- Partecipare alle attivita dei gruppi di lavoro sullaccreditamento delle procedure aziendali per il miglioramento della
qualita assistenziale;
_  Collaborare nellimplementazione di buone pratiche per la qualita.

Dichiara altresi di collaborare nella scelta delle risorse e attrezzature di reparto con attenzione alla sicurezza del paziente e
degli operatori e di essere componente del ClO (comitato infezioni ospedaiiere) e della societa scientifica AICO ( infermieri
di camera operatoria).

La candidata ha allegato il curriculum vitae in formato europeo, che non ¢ stato formulato nella forma delle dichiarazioni
sostitutive di certificazione o di atto notorio e pertanto non & stato preso in considerazione a nessun fine, come comunicato
alla candidata con apposita nota.

TITOLARITA’ DI INCARICHI
La candidata dichiara essere titolare di incarico di Coordinamento di Sala Operatoria presso U.0. di Otorinolaringoiatria del
P.O. SS. TRINITA'.Inoltre dichiara di aver ricoperto lo stesso incarico a tempo determinato dal 01/09/2001 al 27/06/2016.

ATTIVITA' DI STUDIO
La candidata dichiara di essere laureato in infermieristica presso Universita degli studi di Cagliari in data 21/11/2006;

ATTIVITA’ DIDATTICA
Dalle dichiarazioni risulta che la candidata ha svolto, dal 2008 ad oggi, una attivita didattica presso Universita degli Studi di
Cagliari, nei corsi di Laurea per le professioni sanitarie, ritenuta di notevole rilievo nelle materie relative alla infermieristica
applicata alla chirurgia.

ATTIVITA’ DI AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE

Dalle dichiarazioni risulta che la candidata ha svolto negli anni attivita di formazione costante, assolvendo gli obblighi ECM,
che la vede impegnata sia come discente che come relatore nelle aree in cui si articolano gli obiettivi formativi e in
tematiche che riguardano principalmente I'attivita di assistenza infermieristica in ambito ospedaliero e chirurgico.

PRODUZIONE SCIENTIFICA

La candidata dichiara di aver pubblicato (dal 1996 al 2013) n°3 articoli scientifici attinenti la professione infermieristica in
riviste riconosciute dalla comunita scientifica e professionale, in materie relative alle infezioni chirurgiche, alla sicurezza in
_ sala operatoria e rischio clinico ed alla sicurezza del lavoratore nei fuoghi di lavoro.

ESITO DELLE VALUTAZIONI CONSEGUITE ' o S A .
Quanto allesito deélle valutazioni conseguite dalla candidata le schede di valutazioni professionali/comportamentali- del
candidato, relative agli anni 2012/2013/2014, sono positive considerando, soprattutto in relazione agli aspetti attinenti l'area
Comunicazione e Collaborazione. ' ’ o

Di ottimo livello anche la valutazione alla scadenza dél precedente ‘incarico di coordinamento deila Sala Operatoria UOC -
. Otorinolaringoiatria del P.O. SS .Trinita, attualmente rinnovato.
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GIUDIZIO

Dalle dichiarazioni rese e dalla valutazione del curriculum si rileva una prolungata esperienza professionale maturata,

nellarco di oltre 36 anni di servizio, nell'espletamento delle funzioni proprie del profilo di appartenenza e nelio svolgimento

delle funzioni di coordinatore di Sala Operatoria del’'UOC di Otorinolaringoiatria, quindi in ambito prettamente ospedaliero.

Dal curriculum della candidata, complessivamente considerato, si rileva una prolungata ed altamente specialistica
- esperienza professionale in ambito ospedaliero ed in particolare della attivita infermieristica a supporto delle discipline

chirurgiche, tuttavia non si desume la maturazione di esperienza in attivita riconducibili alle funzioni tipiche dell'incarico da

conferire.

E’ continua lattivita formativa e di aggiornamento professionale orientata principalmente a materie di ambito

clinico/ospedaliero/chirurgico.

L attivita di didattica & ritenuta di notevole rilievo nelle materie relative alla infermieristica applicata alla chirurgia.
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PIRAS ILENIA (nato a LIVORNO il 14.09.1978)

ATTIVITA’ PROFESSIONALE
Con riguardo all'attivita di servizio nel profilo di Coli. Prof. San. Infermiere maturata in Aziende ed Enti del SSN dal
certificato di servizio, acquisito d’ufficio, risulta che la candidata ha maturato un'anzianita di servizio, fuori ruolo/ in ruolo ed
-a tempo indeterminato di 14-anni, attualmente assegnata afla UOC Pronto Soccorso del P.O.SS. Trinita.
Per quanto attiene all'esperienza professionale e con particolare riferimento all'incarico oggetto della selezione la candidata
dichiara di:
- partecipare ai gruppi di lavoro per I'accreditamento delle procedure aziendali per il pronto soccorso;
_  collaborare nella strutturazione dei percorsi clinico assistenziali PCAO e BPCO;
- partecipare alla diffusione della cultura dellEBM proponendo gli strumenti utili e le metodologie per migliorare la
qualita dell’assistenza.
Dichiara altresi, nellambito della UOC di appartenenza e nelle funzioni del suo ruolo istituzionale di collaborare alla
definizione delle procedure uniformi per il triage; creare protocolli per la valutazione del dolore nel Triage; sperimentare
criteri per il miglioramento dellaccesso in OBI: introdurre e sperimentare la cartella infermieristica informatizzata;
monitorare e migliorare il progetto di decodifica informatizzata degli incidenti domestici.
Dichiara inoitre di essere:
« componente del gruppo di lavoro Pronto Soccorso per I'accreditamento Istituzionale;
« referente per la formazione Dipartimento di Emergenza Urgenza;
« componente del coordinamento servizio Igiene e Sanita Pubblica per gli incidenti domestici — campagna regionale
2013 e 2015;
« componente del comitato sanitario regionale per Iemergenza sanitaria presso assessorato sanita — Sardegna;
« componente dello staff di coordinamento del corso di Laurea in Infermieristica, responsabile della programmazione
dell'attivita di laboratorio guidata nel 2009 e nel 2010;
« referente nel corso di Laurea in Infermieristica per il tirocinio per l'ospedale Marino nel 2009 e per il P.O. SS.
Trinita nel 2010/2011/2012/2013/2014/2015/2016.

TITOLARITA' DI INCARICHI
La candidata dichiara essere titolare di incarico di Coordinamento Pronto Soccorso P.O. SS. Trinita.
Inoltre dichiara di aver ricoperto lo stesso incarico a tempo determinato dal 12.10.2009 e fino al 2016.

ATTIVITA' DI STUDIO
La candidata dichiara di essere in possesso dei seguenti titoli di studio:
e Laurea in Scienze Infermieristiche ed Ostetriche presso Universita degli Studi di Cagliari in data 06/12/2010, (2
anni);
e Laurea in Infermieristica conseguita presso I'Universita degli studi di Cagliari in data 12/16/2008Master Biennale di
1°livello per le funzioni di “Coordinamento delle Professioni Sanitarie” conseguito presso Universita degli studi di
Roma Tor Vergata in data 28/03/2006;
o di frequentare, attualmente, il Master di 2°livello in Direzione € management delle aziende sanitarie presso
Universita LIUM della durata di 1 anno.

ATTIVITA' DIDATTICA

Dalle dichiarazioni risulta che la candidata ha attivita svolito negli anni una cospicua attivita didattica presso Universita degli
Studi di Cagliari nei corsi di Laurea per le professioni sanitarie in qualita di docente, di Tutor nonché di componente dello
staff di coordinamento nel Corso di Laurea in Infermieristica.

Inoltre . docente anche presso le scuole di formazione per OSS e nei corsi per operatori sanitari relativamente al tema

dellemergenzalurgenza, (BLS) e al triage. - '

ATTIVITA' DI AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE | . T .

Dalle dichiarazioni risulta che la candidata ha svolto negli anni robusta attivita di formazione, assolvendo gli obblighi ECM,
che la vede impegnata sia come discente che come relatore nelle aree in cui si articolano gli obiettivi formativi e in
tematiche che riguardano numerose materie di tipo clinico ed a carattere gestionale.
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PRODUZIONE SCIENTIFICA

La candidata ha dichiarato di aver pubblicato n°14 articoli scientifici e 5 Posters, in riviste riconosciute dalla comunita
scientifica e professionale, prevalentemente su tematiche dell'emergenzalurgenza in Pronto Soccorso.

ESITO DELLE VALUTAZIONI CONSEGUITE

--Quanto-alf’esito-delle valutazioni conseguite' dat-candidato le: schede di valutazioni professionali/‘comportamentali della
candidata, relative agli anni 2012/2013/2014, sono di ottimo livello, considerando il triennio in parola e la valutazione di fine
incarico del precedente incarico di coordinamento del Pronto Soccorso P.O. SS. Trinita attualmente riconfermato.

GIUDIZIO

Dalle dichiarazioni rese e dalla valutazione del curriculum si rileva una prolungata esperienza professionale maturata,
nell'arco di oltre 14 anni di servizio, nell'espletamento delle funzioni proprie del profilo di appartenenza e nelio svolgimento
delle funzioni di coordinatore di Pronto soccorso.

Dal curriculum della candidata, complessivamente considerato, si rileva una esperienza professionale altamente
specialistica in ambito ospedaliero ed in particolare e nell'area dellemergenza e urgenza, cosi come a tali ambiti sono
riconducibili I'attivita di aggiornamento e formazione, la didattica e la produzione scientifica ritenute di buon livello, tuttavia
non si desume la maturazione di esperienza in attivita riconducibili aile funzioni tipiche dell'incarico da conferire.
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Sardu Renzo (nato a Cagliari il 20/07/1973)

ATTIVITA' PROFESSIONALE

Con riguardo allattivita di servizio nel profilo di Collaboratore professionale sanitario — Infermiere maturata in Aziende ed
Enti del SSN dal certificato di servizio, acquisito d'ufficio, risulta che il candidato ha maturato un‘anzianita di servizio, fuori
- ruolofin ruclo-ed & tempo indeterminato-di oltre 18-anni, con-attuale assegnazione at-Dipartimento-di Salute mentale.

Il candidato dichiara quanto segue: “dal 23/01/2002 a tutt'oggi (richiamato in servizio temporaneo) Sergente Infermiere
matr.1557/XIV Corpo militare della Croce Rossa ltaliana — XIV° Centro di Mob — n°4 missioni Antica Babilonia (IRAQ 203
3006) QRF, BLM, Triage, Responsabile infermieristico del P.M.A. (Posto medico avanzato) di prima linea — n°1 missione
ISAF NATO (AFGHANISTAN — HERAT Sett. — Ott 2008) Aero soccorritore AMET (Aero Medical Evacuation Team). Triage
extraospedaliero, Elisoccorso, Pronto Soccorso, Rianimazione, Assistenza Sanitaria.”

Dalle dichiarazioni del candidato si evince la maturazione di una specifica esperienza professionale nell'area infermieristica
delfemergenza — urgenza, ma non si rileva it tipo di attivita svolte nellambito del Dipartimento di Salute mentale né ii
possesso di esperienza di attivita inerenti le funzioni proprie dell'incarico da conferire.

TITOLARITA’ DI INCARICHI
Il candidato dichiara di aver avuto un incarico di Posizione Organizzativa, denominato “Referente di Struttura” presso il
Dipartimento di Salute Mentale dell'ente S. Carlo Borromeo di Milano, dal 16/05/1998 al 02/01/2000.

PRODUZIONE SCIENTIFICA
Il candidato non ha presentato la relativa dichiarazione.

ATTIVITA’ DI AGGIORNAMENTQO E FORMAZIONE

Il candidato dichiara di aver svolto un anno, dal 03/06/2013 al 15/06/2014, di soggiorno studio/addestramento a Manchester
(organizzato dalla AO Citta della salute e deila Scienza di Torino, presidio CTO,ALSG, ASL 8 Cagliari, GFT, IPASVI TO,
Rainbow for Africa).

ATTIVITA' DIDATTICA

1l candidato dichiara di aver svolto attivita didattica presso I'Universita di Sassari, per il corso di studi Master Area Critica
negli anni 2012/2013 e 2014/2015 nella materia Maxi emergenze, nellA.A. 2012 — 2013 per n°16 ore annuali, nellAA,
2014 — 2015 per n°12 ore annuali.

ATTIVITA’ DI STUDIO

Il candidato dichiara di aver conseguito il Diploma di Laurea in Scienze infermieristiche presso 'Universita di Cagliari in data
15/04/2013.

ESITO DELLE VALUTAZION! CONSEGUITE
Quanto all’esito delle valutazioni professionali/comportamentali conseguite dal candidato, relative agli anni 2012/2013/2014,
si da atto che sono altamente positive per tutte le aree oggetto di valutazione.

VALUTAZIONE
Dal curriculum del candidato si evince il possesso di attitudini e competenze professionali acquisite soprattutto nel campo
dellEmergenza e dell'Area Critica, nelle situazioni in cui & necessario garantire assistenza sanitaria in condizioni di
emergenza, ma non si rileva il tipo di attivita svolte nell'ambito del Dipartimento di Salute mentale né il possesso di
esperienza in attivita inerenti le funzioni proprie dell'incarico da conferire.
L'attivita formativa & valutabile limitatamente a quanto dichiarato (un soggiorno di studio all'estero).

_ Lattivita didattica & apprezzabile ed & orientata a materie relative al’emergenza.” . . :

‘Non si rileva lo svolgimento di attivita attinenti le competenze richieste per lincarico da attribuire oggetto della presente
selezione. . ' -
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SCANU LOREDANA nata a CAGLIARI il 06/06/1964

ATTIVITA' PROFESSIONALE

Con riguardo all’attivita di servizio nel profilo di Collaboratore tecnico professionale — Infermiere maturata in Aziende ed Enti
del SSN dal certificato di servizio, acquisito d'ufficio, risulta che il candidato ha maturato un’anzianita di servizio, in ruolo ed
~-atempoindeterminato-di oltre 23 anni, attualmente assegnata alla Direzione dei Servizi Socio sanitari dal 2014.

Dalle dichiarazioni della candidata si evince che, dal 2007 al 2009 ha collaborato con un docente di psicologia del lavoro
della Universita di Cagliari per attivita di ricerca, studio e progettazione, relativamente ai temi della umanizzazione in campo
sanitario e delle competenze delle equipe assistenziale; dal settembre 2014 collabora con il Direttore dei Servizi Socio
sanitari della ASL per attivita di studio e di ricerca in ambito sanitario, con particolare attenzione alla innovazione normativa,
nazionale e regionale e con la creazione e facilitazione di processi comunicativi ed informativi interni ed esterni.

Inoltre dichiara di aver collaborato alla progettazione scientifica ed organizzativa dei percorsi formativi ed al monitoraggio
dei progetti attivati e dei relativi fondi assegnati indirizzati alle categorie fragili ed alla partecipazione nelle relative sedi
istituzionali di altre Pubbliche amministrazioni coinvolte: ASL, Comuni, Province, Prefettura e Tribunale.

Viene descritta anche FPattivita di studio, ricerca e programmazione effettuata, dal 2014 ad oggi, presso la FIALS
Formazione — Associazione Tecnica Scientifica Intercategoriale Sanita, oltre ad un precedente periodo di servizio presso
una Casa di Cura privata che non pud essere valutato ai fini della presente procedura.

TITOLARITA’ DI INCARICHI
La candidata non ha presentato a relativa dichiarazione.

ATTIVITA' DI STUDIO

La candidata dichiara il possesso del Diploma di Laurea in Scienze Tecniche e Psicologiche applicate al Lavoro e alle
Organizzazioni, della durata di 3 anni, conseguito presso I Universita di Cagliari in data 26/02/2008.

Dichiara inoltre il possesso della Laurea di specializzazione in Psicologia, della durata di due anni, conseguita presso
I'Universita di Cagliari in data 19/07/2010.

La candidata & altresi in possesso det Master in Management e Funzioni di Coordinamento delle Professioni Sanitarie, della
durata di 1 anno, conseguito presso I'Universita Unitelma-Sapienza in data 26/03/2014.

Ha conseguito altresi il titolo di Mediatrice Familiare presso il Centro di Mediazione familiare Si.Me.F. in data 24/02/2012
{(durata del corso: anni 2).

Attualmente frequenta il 4° anni ed & in procinto di discutere la tesi presso la Scuola di Psicoterapia IEFCOSTRE (Istituto
Europeo di Formazione, Consulenza Sistemica e Terapia Relazionale) (2012/2016).

ATTIVITA’ DI AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE

La candidata dichiara di aver partecipato, dal Marzo del 2014 a Maggio 2015, ad un numero consistente di eventi formativi,
molti dei quali in qualitd’ di docente o tutor, e di aver prestato attivita di collaborazione nella progettazione scientifica e
organizzativa di numerosi eventi formativi, molti dei quali in materia di cure domiciliari e di processi assistenziali.

ATTIVITA’ DIDATTICA
La candidata non ha presentato la relativa dichiarazione.

PRODUZIONE SCIENTIFICA
La candidata dichiara di aver prodotto n°1 pubblicazione scientifica dal titolo “Formazione e monitoraggio delle competenze
dell'operatore socio — sanitario”, di cui si & potuto apprezzare il contenuto in quanto allegato alla domanda.

ESITO DELLE VALUTAZIONI CONSEGUITE
Quanto “allesito delle valutazioni conseguite dalla candidata, le schede di- valutazione- professuonale/comportamentale
relative agli anni 2012/2013/2014, sono altamente posmve in tutte le aree oggetto dl valutazione.

VALUTAZlONE ’ : 4
Dal curriculum della candidata si evince un'anzianitd di servizio maturata nel corso di oltre 23 anni nel profi Io di
Collaboratore tecnico professionale — Infermiere, attualmente assegnata alla Direzione dei Servizi Socio sanitari dal 2014.

L'espenenza lavorativa dichiarata & ritenuta compatibile con le funzioni e le attivita proprie- dellincarico da. conferirsi, in .

particolare si rileva una buona espenenza in attMta di r|cerca studlo e progettazxone relatwamente at teml della
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umanizzazione in campo sanitario e delle competenze delle equipe assistenziali, di progettazione scientifica ed
organizzativa dei percorsi formativi e nel monitoraggio dei progetti attivati e dei relativi fondi assegnati.

La candidata presenta una rilevante attivita di studio, avendo conseguito diversi titoli di studio ulteriori rispetto a quelli propri
della posizione funzionale di-appartenenza. L - .

Una costante e robusta attivita di aggiornamento professionale e di formazione, sia in qualita di discente, sia in qualita di
docente, tutor o responsabile scientifico; in numerose materie; 1a maggior parte delle quali attinenti alle cure domiciliari edi
processi assistenziali, unitamente ad una significativa e pertinente produzione scientifica, fanno desumere che la candidata
abbia attitudine per lo svolgimento delle attivita proprie dell'incarico in oggetto. Le valutazioni conseguite dalla candidata
risultano altamente positive.
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TERMINI MONICA nata a CAGLIARI il 20/10/1969

ATTIVITA’ PROFESSIONALE

Con riguardo all'attivita di servizio nel profilo di Collaboratore tecnico professionale — Infermiere maturata in Aziende ed Enti

del SSN dal certificato di servizio, acquisito d'ufficio, risulta che la candidata ha maturato un'anzianita di servizio, in ruolo ed
& tempo-indeterminato di oftre 25 anni; attualmente assegnata alla UOC Cure Primarie: =~

Dalle dichiarazioni della candidata non & stato possibile ricavare ulteriori elementi per delinearne la professionalita o che

facciano desumere lo svolgimento di attivita compatibili con ie funzioni e le attivita proprie dell'incarico da conferirsi.

La candidata ha allegato il curriculum vitae in formato europeo, che non & stato formulato nella forma delle dichiarazioni

sostitutive di certificazione o di atto notorio e pertanto non & stato preso in considerazione a nessun fine, come comunicato

alla candidata con apposita nota.

TITOLARITA' DI INCARICHI
La candidata non ha presentato la relativa dichiarazione

ATTIVITA' DI STUDIO
La candidata dichiara il possesso dei seguenti titoli: ]
e Laurea in Infermieristica, conseguita presso I'Universita di Cagliari in data 21/11/20086, della durata di 3 anni;
e Master in Coordinamento delle Professioni Sanitarie, della durata di 1 anno, conseguito presso I'Universita LIUC
Castellanza in data 14/11/2008,
« Diploma di Infermiere Professionale conseguito presso la USL 20 in data 02/07/1992,;
» Diploma di Tecnico dei Servizi Sociali.

ATTIVITA' DIDATTICA
La candidata dichiara la partecipazione, in qualitd di docente, a un corso di aggiomamento organizzato dalla ASL 8 di
Cagliari nel 2001, destinato agli operatori del CUP.

ATTIVITA’ DI AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE
La candidata non dichiara di aver effettuato soggiomi di studio o di addestramento professionale.
Dall'anno 2000 all'anno 2016 dichiara di aver partecipato ad alcuni corsi, convegni, seminari, di cui 1 in qualita di docente.

PRODUZIONE SCIENTIFICA
La candidata non ha presentato la relativa dichiarazione.

ESITO DELLE VALUTAZIONI CONSEGUITE
Quanto all'esito delle valutazioni conseguite dalla candidata, le schede di valutazione professionale/comportamentale,
relative agli anni 2012/2013/2014, sono altamente positive in tutte aree oggetto di valutazione.

VALUTAZIONE
Dal curriculum della candidata si evince un'anzianitd di servizio di oltre 25 anni nel profilo di Collaboratore tecnico
professionale — infermiere. Dalle dichiarazioni della candidata non & stato possibile ricavare ulteriori elementi per delinearne
la professionalitd o che facciano desumere lo svolgimento di attivita compatibili con le funzioni e le attivita proprie
deltincarico da conferirsi. Presenta una buona attivita di studio, avendo conseguito diversi titoli di studio ulteriori rispetto a
quelii propri della posizione funzionale di appartenenza. L'attivitd di docenza dichiarata & limitata a un corso aziendale
rivolto agli operatori CUP ed & apprezzabile unicamente con nell'lambito dell'attivita di aggiomamento e formazione
professionale che, per quanto rilevabile, & rappresentata da alcuni corsi, convegni, seminari, uno dei quali in qualita’ di
. docente, nessuno dei quali attinente alle funzioni e alle. attivita proprie dellincarico da conferirsi. Le valutazioni conseguite
" dalla candidata risultano altamente positive. : ' ‘ '
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VALLESE MARIA CATERINA (nato a CAGLIARI il 08.08.1967 )

ATTIVITA’ PROFESSIONALE
Con riguardo all'attivita di servizio nel. profilo di. Coll. Prof. San. Infermiere maturata in Aziende ed Enti del SSN dal
certificato di servizio, acquisito d'ufficio, risulta che la candidata ha maturato un'anzianita di servizio, fuori ruolo/ in ruolo ed
--a-tempo indeterminato oltre 13 anni, attualmente assegnata-alta UOC Area Nursing.
Con riferimento alle specifiche esperienze ed attivita professionali la candidata dichiara quanto segue:
e “Componente del Comitato Buon Uso del Sangue presso le ASL di Cagliari dal 1 9/10/2015;
« Componente del gruppo aziendale per la realizzazione e verifica delle procedure nell'accreditamento istituzionale
dei Blocchi operatori presso la ASL di Cagliari dal 2013 ad oggi;
« Componente del Gruppo aziendale per la realizzazione e verifica delle procedure nell'accreditamento istituzionale
nella diagnostica di laboratorio presso la ASL di Cagliari dal 2013 ad oggi;
« Componente del Consiglio delle professioni sanitarie per la ASL 8 di Cagliari triennio 2009/2001 e 2014/2016;
« Componente del Gruppo aziendale per Ia sicurezza del paziente e la gestione del rischio clinico presso la ASL di
Cagliari dal 2008 al 2014.”

TITOLARITA' DI INCARICHI
La candidata non ha prodotto la relativa dichiarazione.

ATTIVITA' DI STUDIO
La candidata dichiara di possedere i seguenti fitoli di studio:

o Laurea in Scienze Infermieristiche ed Ostetriche conseguite presso Universita degli Studi di Tor Vergata Roma in
data 12/03/2008, (2 anni),

e Master biennale in Management per le funzioni di Coordinamento conseguito presso Universita degli studi di Tor
Vergata Roma anno 2005;

e Master di II° livello in “Gestione dei Processi di sviluppo umano ed organizzativo” conseguito presso Universita
degli Studi di Cagliari anno 2011, (1 anno)”; )

o Master di I° livello in “Amministrazione e Territorio per dirigenti e Professionisti delie Amministrazioni Pubbliche’
presso Universita Cattolica Sacro Cuore — Piacenza in data 01/10/2014, (1 anno);

« diaver frequentato il Corso di Formazione Manageriale per il Gruppo di coordinamento Aziendale Qualita e Risk
Management - Universita Bocconi — Milano, in data 14/05/2009 — 4 giomi,

ATTIVITA’ DIDATTICA

Dalle dichiarazioni risulta che la candidata ha attivita svoito negli anni una continua attivita didattica presso Universita degli
Studi di Cagliari e di Tirana nei corsi di Laurea per le professioni sanitarie, in varie materie tra cui le pit frequenti:
metodologie della ricerca infermieristica e qualita, metodologia assistenziale.

Dichiara altresi di svolgere docenza e presso le scuole di formazione per OSS in materia di organizzazione del lavoro nei
servizi socio sanitari e legistazione sanitaria.

ATTIVITA’ DI AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE

Dalle dichiarazioni risulta che la candidata ha svolto (dal 2012 al 2016) una attivita di formazione, sia come discente che
come relatore e responsabile di diversi progetti di formazione, in varie materie di tipo assistenziale, accreditamento
istituzionale, di monitoraggio degli standard di sicurezza ed appropriatezza delle cure.

 PRODUZIONE SCIENTIFICA
La candidata rion ha presentato a relativa dichiarazione.” -

ESITO DELLE VALUTAZIONI CONSEGUIfE
Quanto all'esito delle valutazioni conseguite dalla-candidata le schede di valutazione professionali/comportamentali, relative
agli anni 2012/2013/2014, sono molto positive.
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GHUDIZIO

Dallesame del curriculum della candidata si rileva una esperienza professionale maturata nel corso di 13 anni di servizio,

supportata da una notevole attivita di autoformazione e dal conseguimento di titoli di studio di ottimo livello inerenti il profilo

professionale. . ..

Si apprezza una buona attivitd di docenza, anche di rilievo universitario, in materie prettamente inerenti le funzioni
----------- infermieristiche e “anche I'attivita -formativa- & -orientata~a temi relativi agli aspetti assistenziali, all'accreditamento

istituzionale, al monitoraggio degli standard di sicurezza ed appropriatezza delle cure.

Tuttavia dallesame complessivo del curriculum della candidata non si ricavano ulteriori elementi per delinearne Ia

professionalita o che facciano desumere la maturazione di esperienza in attivita inerenti le funzioni e le attivita proprie

dellincarico da conferirsi.
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Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione, in esito alla valutazione dei curricula dei candidati considerati, visto
quanto esplicitato in premessa e tenuto conto della natura, delie funzioni propri dell'incarico triennale di
Posizione Organizzativa da attribuire, denominato “Supporto attivita di progettazione sanitaria Dipartimento di
Prevenzione” propone che l'incarico sia conferito alla dott.ssa Scanu Loredana.

attivita proprie dell'incarico da conferirsi, in particolare si rileva una buona esperienza in attivita di ricerca,
studio e progettazione, relativamente ai temi della umanizzazione in campo sanitario e delle competenze delle
equipe assistenziali, di progettazione scientifica ed organizzativa dei percorsi formativi e nel monitoraggio dei
progetti attivati e dei relativi fondi assegnati.

La candidata presenta una rilevante attivita di studio, avendo conseguito diversi titoli di studio ulteriori rispetto a
quelli propri della posizione funzionale di appartenenza.

Una costante e robusta attivita di aggiornamento professionale e di formazione, sia in qualita di discente, sia in
qualita di docente, tutor o responsabile scientifico, in numerose materie, la maggior parte delle quali attinenti
alle cure domiciliari ed i processi assistenziali, unitamente ad una significativa e pertinente produzione
scientifica, fanno desumere che la candidata abbia attitudine per lo svolgimento delle attivita proprie
dell'incarico in oggetto.

1l Direttore del Dipartimento di Prevenzione

Dott.ssa Silvangd Tilocca ‘
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